Tablo 4.2: Prizren’de günümüzde mevcut olmayan Osmanlı dönemi camileri.

4.1 Külliye Niteliğinde

4.1.1 Emin Paşa Camii

Eser adı: Emin Paşa Camii

Yapım yılı: 1831-32 (hicri 1247)

Banisi: Emin Paşa

Yeri: Şehir merkezi (Emin Paşa mahallesi)

Türü: Külliye bünyesinde

Statüsü: Mevcut olan tarihi eser

Diğer yapılar: Medrese, mektep, şadırvan, çeşme

Emin Paşa Külliyesinde camii, medrese, çeşme ve sonradan yapılmış şadırvan

bulunmaktadır. Avlusunda olan mektep ise günümüzde mevcut değildir (Yüksel, 1992).

Şekil 4.12: Emin Paşa Camii harim bölümü (Bütüç, 2022).

44

4.1.2 Gazi Mehmet Paşa Camii

Eser adı: Gazi Mehmet Paşa Camii (Bayraklı Camii)

Yapım yılı: 1573-74 (hicri 981)

Banisi: Mehmet Paşa

Yeri: Şehir merkezi (Bayraklı mahallesi)

Türü: Külliye bünyesinde

Statüsü: Mevcut olan tarihi eser

Diğer yapılar: Hamam, kütüphane, medrese, mektep, müderris evi, türbe

Gazi Mehmet Paşa Külliyesinde camii yanında medrese, mektep, ve türbesi bulunmaktadır.

4.1.3 Suzi Çelebi Camii

Eser adı: Suzi Çelebi Camii (Sozi Camii)

Yapım yılı: 1512-13 (hicri 918)

Banisi: Suzi Çelebi

Yeri: Şehir merkezi (Tabakhane mahallesi)

Türü: Külliye bünyesinde

Statüsü: Mevcut olan tarihi eser

Diğer yapılar: Köprü, kütüphane, türbe, mektep, çeşme

Suzi Çelebi Külliyesinde camii, türbe, köprü, mektep, kütüphane, çeşme, su harkı, çiftlik ve

4.2 Tek Yapı Niteliğinde

4.2.1 Sinan Paşa Camii

Eser adı: Sinan Paşa Camii

Yapım yılı: 1615 (hicri 1024)

Banisi: Sinan Paşa

Yeri: Şehir merkezi (Şadırvan çarşısı)

Türü: Tek yapı niteliğinde (camii)

Statüsü: Mevcut olan tarihi eser

Sinan Paşa Cami sadece Prizren’in değil aynı zamanda Kosova’nın en önemli eserlerinden

biri olarak Prizren şehir merkezinde bulunmaktadır. Sinan Paşa Camii harim bölümü kare

Şekil 4.60: İlyas Kuka Camii son cemaat yeri (Bütüç, 2022).

78

4.2.4 Hacı Kasım Camii

Eser adı: Hacı Kasım Camii (Kukli Mehmed Bey) (Toska Camii)

Yapım yılı: 1526 (hicri 932)

Banisi: Kukli Mehmed Bey

Yeri: Şehir merkezi (Hacı Kasım mahallesi)

Türü: Tek yapı niteliğinde (camii)

Statüsü: Mevcut olan tarihi eser

Hacı Kasım cami Prizren’in şehir merkezinde bulunan Osmanlı dönemi eserlerinden biridir.

Kubbeli olan kare planlı harim bölümü bulunmaktadır.

4.2.6 Terzi Memi Efendi Camii

Eser adı: Terzi Memi Efendi Camii (Terzi Mahalle Camii)

Yapım yılı: 1721 (hicri 1133)

Banisi: Terzi Mehmed Efendi

Yeri: Şehir merkezi (Terzi mahallesi)

Türü: Tek yapı niteliğinde (camii)

Statüsü: Mevcut olan tarihi eser

Terzi Memi Efendi camii Prizren şehrinin terzi mahallesinde bulunmaktadır. Tek kubbeli

olan cami kagirdir. Sekizgen kasnağa kubbesi oturtulmuş ve geçişleri pandantiftir.

4.2.7 Maksut Paşa Camii

Eser adı: Maksut Paşa Camii (Maraş Camii)

Yapım yılı: 1566 (hicri 974), Minare 1644 (hicri 1054)

Banisi: Maksut Paşa

Yeri: Şehir merkezi (Maraş mahallesi)

Türü: Tek yapı niteliğinde (camii)

Statüsü: Mevcut olan tarihi eser

Maksut Paşa camii Prizren’in Maraş bölgesinde bulunmaktadır. Kubbeli olan Maksut Paşa

caminin harim bölümü kare planlıdır. Batı cephesinde uzun ince minaresi bulunmaktadır.

4.2.8 Müderris Ali Efendi Camii

Eser adı: Müderris Ali Efendi Camii (Ali Hoca Camii)

Yapım yılı: 1581 (hicri 989)

Banisi: Müderris Ali Efendi

Yeri: Şehir merkezi (İlyas Kuka mahallesi)

Türü: Tek yapı niteliğinde (camii)

Statüsü: Mevcut olan tarihi eser

Müderris Ali Efendi camii Prizren şehir merkezinde bulunan ve günümüzde de ibadete açık

olan eserlerimizden biridir. Kırma çatı ile örtülü olan Ali Hoca cami dikdörtgen planlıdır.

4.2.10 Hacı Ramadan Camii

Eser adı: Hacı Ramadan Camii (Kör Ağa Camii)

Yapım yılı: 1559 (hicri 966)

Banisi: Hacı Ramadan

Yeri: Şehir merkezi (Kör Ağa mahallesi)

Türü: Tek yapı niteliğinde (camii)

Statüsü: Mevcut olan tarihi eser

Hacı Ramadan camii önemli bir Osmanlı dönem eseri olmasından dolayı Prizren’e değer

katmaktadır. Caminin harem bölümü kare planlı olup, 1995 yılında da ise geçirdiği onarımda

4.2.11 Hacı Mustafa Camii

Eser adı: Hacı Mustafa Camii (Ahmet Bey Camii)

Yapım yılı: 1564 (hicri 972)

Banisi: Hacı Mustafa

Yeri: Şehir merkezi (Tabakhane mahallesi)

Türü: Tek yapı niteliğinde (camii)

Statüsü: Mevcut olan tarihi eser

Hacı Mustafa Camii Prizren’in şehir merkezinde bulunan Osmanlı dönemi eserlerinden

biridir. Hacı Mustafa Camii içten düz ahşap tavan dıştan ise dıştan ise kırma çatılı olan

4.2.15 Namazgah

Eser adı: Namazgah (Kırık Camii)

Yapım yılı: 1455 (hicri 859)

Banisi: Fatih Sultan Mehmet

Yeri: Şehir merkezi (Yeni mahallesi ve terminal karşısı)

Türü: Tek yapı niteliğinde (camii)

Statüsü: Mevcut olan tarihi eser

Namazgah Prizren şehir merkezinde bulunan Kosova için en önemli eserlerden biridir. Kırık

Camii Fatih Sultan Mehmet’in 1455 yılında Bosna fethine giderken Cuma namazını kılmak

4.3 Mevcut Olmayan Camiler

4.3.1 Mahmud Paşa Camii

Eser adı: Mahmud Paşa Camii (Kale Camii)

Yapım yılı: 1828 (hicri 1244)

Banisi: Mahmud Paşa

Yeri: Prizren Kalesi

Türü: Tek yapı niteliğinde (camii)

Statüsü: Mevcut olmayan tarihi eser

Mahmud Paşa Camii Prizren’in en eski anıtlarından biri olan Prizren kalesinde

bulunmaktaydı. Prizren kalesi Bizanslardan kalan eserlerdir biridir fakat Osmanlı Prizren

4.3.2 Yakup Bey Evrenoszade Camii

Eser adı: Yakup Bey Evrenoszade Camii (Arasta Camii)

Yapım yılı: 1526-27 (hicri 933)

Banisi: Evrenoszade Yakup Bey

Yeri: Şehir merkezi (Merkez postane karşısı)

Türü: Tek yapı niteliğinde (camii)

Statüsü: Mevcut olmayan tarihi eser

Yakup Bey Evrenoszade Camii Prizren şehir merkezinde postane karşısında bulunan

eserlerden biridir. Arasta camii başlangıçta mescid olarak inşa edilmiş, fakat 1853-54

4.3.3 Fatih Sultan Mehmet Camii

Eser adı: Fatih Sultan Mehmet Camii (Fethiye-Cuma Camii)

Yapım yılı: 1455 (hicri 859)

Kilise Yapım Yılı: 854 (hicri 240)

Banisi: Fatih Sultan Mehmet

Yeri: Şehir merkezi (Cuma camii mahallesi)

Türü: Tek yapı niteliğinde (camii)

Statüsü: Mevcut olmayan tarihi eser

Fethiye (Cuma) camii, Sveta Bogoriditsa Lyevişka kilisesi’nin Fatih Sultan Mehmet’in

Prizren’i 1455 yılında fethetmesinden sonra camiye dönüştürülmüştür.

4.3.4 Mustafa Paşa Camii

Eser adı: Mustafa Paşa Camii

Yapım yılı: 1563 (hicri 971)

Banisi: Mustafa Paşa

Yeri: Şehir merkezi (Tabakhane mahallesi)

Türü: Tek yapı niteliğinde (camii)

Statüsü: Mevcut olmayan tarihi eser

Mustafa Paşa Camii Prizren Belediyesi kararıyla 1952 yılında yıkılmış günümüzde de

mevcut olmayan camiler arasındadır. Mustafa Paşa caminin kitabesi de olmadığından net

4.3.7 Beyzade Mehmed Bey Camii

Eser adı: Beyzade Mehmed Bey Camii (Beyzade Camii)

Yapım yılı: 1689 (hicri 1100)

Banisi: Mehmed Bey

Yeri: Şehir merkezi (Şehir stadının karşısı)

Türü: Tek yapı niteliğinde (camii)

Statüsü: Mevcut olmayan tarihi eser

Beyzade Mehmet Bey Camii Prizren şehir merkezinde olan ama günümüzde mevcut

olmayan eserlerimizden biridir. Şehir stadının yanı ve teknik lisesinin bulunduğu alanda

4.3.8 Kasım Paşa Camii

Eser adı: Kasım Paşa Camii (Kasım Paşa)

Yapım yılı: 1558-59 (hicri 966)

Banisi: Kasım Paşa

Yeri: Şehir merkezi

Türü: Tek yapı niteliğinde (camii)

Statüsü: Mevcut olmayan tarihi eser

Kasım Paşa Camiin Prizrende günümüzde mevcut olamayan camiler arasında

bulunmaktadır. Caminin kitabesinde Kasım Paşa caminin 1558-59 yıllarında inşa edildiği

görülmektedir.

4.3.10 Çuhacı Mahmud Camii

Eser adı: Çuhacı Mahmud Camii (Markılıç Camii)

Yapım yılı: 1803 (hicri 1218)

Banisi: Çuhacı Mahmud

Yeri: Şehir merkezi (Markılıç mahallesi)

Türü: Tek yapı niteliğinde (camii)

Statüsü: Mevcut olmayan tarihi eser

Çuhacı Mahmud Camii Prizren’deki mevcut olmayan eserlerden biridir. Markılıç olarak da

bilinen cami 1995 yılında yıktırılıp aynı yıl içinde yeni cami yapılmaya başlanmıştır.